REQUERIMENTO Nº 32/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, seja solicitada do Senhor Prefeito Municipal,  nos termos dos arts. 40, XXIII, 41 e seus parágrafos, da Lei Orgânica Municipal, e art. 138, IX, do Regimento Interno da Câmara,  a convocação do  Secretário Municipal de Desenvolvimento Industrial, comercial, Serviços e Agronegócios, Sr. Samir Bechara Andery, para explanar acerca das indústrias já instaladas em nossa cidade, bem como aquelas que estão em vias de ser  instaladas.

JUSTIFICATIVA

É imperioso o comparecimento do ilustre secretário municipal  a esta Casa, o qual se dispôs a fazê-lo, através do ofício nº 12/2007, para trazer a lume  um perfil dos empreendimentos já implantados na cidade, bem como dos planos de ações e projetos dos setores envolvidos para a implantação de novas empresas, objetivando fomentar empregos e gerar divisar, favorecendo o progresso local.

Sala das Sessões, 24 de Abril de 2007

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

	NELSON PEREIRA ROSA
	WALTER MODESTO

	VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

PAGE